2

Буряад Улас
Муяын аймаг
15 ээлжээтэ бэшэ сесси
«Северомуйскын» хото hууринай
нютагай засагай байгууламжын
депутадуудай зублэл

	[image: ]

Республика Бурятия
Муйский район
15 очередная сессия
Совета депутатов
 муниципального образования
городского поселения
«Северомуйское»
Четвёртого созыва

ПРОЕКТ
                                                                                                            РЕШЕНИЕ №
   п. Северомуйск                                                                     «18» апреля 2020 года

« О проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение «Северомуйское».

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования городское поселение «Северомуйское» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов МО ГП «Северомуйское»
РЕШИЛ:

1. Пункт 3 часть 3 статьи 37 исключить:
«По результатам официального обнародования муниципальных правовых актов составляется заключение, в котором указываются формы и сроки обнародования. Заключение об официальном обнародовании муниципального правового акта подписывает Глава городского поселения».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования произведенного после его государственной регистрации.

3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ      «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений устав на государственную регистрацию.

4. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение «Северомуйское» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

5. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставить за главой МО ГП «Северомуйское».

7. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию путем размещения в общедоступной библиотеке МКУ «СКК «Тоннельщик» посёлка Северомуйск и на официальном сайте МО ГП «Северомуйское» в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов
МО ГП «Северомуйское»                                                     Т.В. Ефимова

Глава – руководитель администрации
МО ГП «Северомуйское»

image1.wmf